eas in me laudes non agnosco, sic benevolentiam tuam erga me amicissime conspexor, parque in me amoris et uoluntatis studium refero tibi atque reddo.

Poema tuum (quod patere omnibus necesse est) omni ex parte elaboratum et elegans, magnopere me delectauit. Nihil enim uideo te subterfugisse in eo quod ad munditiam<sup>3</sup> Latinae linguae omnesque in ea lepores et uenustates pertineat, quas apud nos prope iam intermissae, et quasi obsolescentes, tu homo non in Latio natus, tam diligenter consecraris et exprimis, ut aut mutata hominum locorumque condicio<sup>4</sup>, aut Latium hinc ad uos uideatur esse translatum.

Sed ut cetera<sup>5</sup> in tuo carmine digna approbatione, sic illud maxime laudandum extollendumque est, quod uerae atque incorruptae religionis patrocinium praestas. Quae religio in hoc tempore calamitoso, oppugnata undique atque uexata quo pauciores habet a quibus et legitime et fortiter defendatur, hoc magis ipsa suorum defensorum et nomen et memoriam tueri debet; et cum illis praemia apud Deum immortalia parata sint, humanos quoque honores impartire. Quorum quidem in numero te egregias tenere partes, praeclara illa Christiana patientia, quam carmine tuo accurate illustras, uel in primis ostendit. Sed haec hactenus.

Ego et benevolentiam erga me tuam magnifacio, et meam tibi non minorem polliceor. Tibique hoc sic persuasum esse uolo, me in omnibus officiis quae fidelis amicitia requirat, nec studio nec uoluntate tibi unquam defuturum. Vale.

Carpentoracti, V Nonas Maii M.D.XL

[Epist. epigr.]

Iacobus Sadoletus Sacrae Romanae Ecclesiae Cardinalis Georgio Coelio<sup>6</sup> Lusitano S. P. D.

**B LXXIV.**

IACOBVS SADOLETVS

**Damiano a Goes**

[Carpentoracti, 25.VIII.1540]

Accepi litteras<sup>1</sup> tuas Hagae Comitatus datas, quibus suauiter repetis initia nostrae amicitiae, quae et apud me firma est, et nulla uetustate, ac ne disiunctione quidem locorum minuitur.

**B LXXIV.** – **Ft:** Gop h<sub>3</sub><sup>r</sup>-h<sub>4</sub><sup>r</sup> Vasc 43-44 Mat 156-157

**B LXXIII.** – Vlixipone *HORST* **3** munditiam] mundiciem *HORST* **4** conditio *omn.* **5** caetera *omn.*  
**6** Coelio] Caelio *HORST*

**B LXXIV.** – **1** litteras *omn.*

louçainhas e ornamentos entre nós quase já postos de lado e como que fora de uso, mas que vós, não nascido no Lácio, tão diligentemente conseguis e expressais, a ponto de afigurar-se ou haverem mudado as circunstâncias de homens e lugares, ou o mesmo Lácio achar-se transferido daqui para a vossa terra.